
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 110  DEL 12/10/2024 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI – 

EX CATEGORIA C) - SERVIZIO 3 – TERRITORIO – AMBIENTE – VIGILANZA. 

LIQUIDAZIONE COMPENSO MEMBRI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 
L'anno 2024, il giorno dodici del mese di Ottobre, nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

1. il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

2. lo Statuto Comunale; 

3. il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

4. il vigente regolamento comunale di contabilità; 

5. il decreto sindacale n. 3 del 11.06.2024 di attribuzione incarichi dirigenziali al sottoscritto 

Responsabile del Servizio; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 15.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario per il triennio 2024-2026;  

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 128 del 18.12.2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per 

l’anno 2024 e s.m.i.; 

 

Richiamati: 

− la deliberazione di C. C.  n. 29 del 15.12.2023 di approvazione della Nota di Aggiornamento al DUPS 

2024-2026 presentato dalla delibera di G.C. n. 112 del 13.11.2023 e s.m.i; 

− la deliberazione di C.C. n. 30 del 15.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 

− la deliberazione di G.C. n. 21 del 23.02.2024 di adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024/2026 - art. 6, D.L. n. 80/2021; 

− la deliberazione di G.C. n. 40 del 22.04.2024 di approvazione modifiche al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con delibera di G.C. n. 21 del 23.02.2024 

− la nota protocollo n. 1801 del 23.04.2024, relativa alla comunicazione ex artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

165/2001, con esito negativo;  

− la determinazione 60 del 25.05.2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO, PER 

SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI – EX CATEGORIA C) - SERVIZIO 

3 – TERRITORIO – AMBIENTE – VIGILANZA.”; 

− la determinazione n. 65 del 11.06.2024 del Responsabile del Servizio Finanziario e Personale con la 

quale veniva nominata la Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto; 

− il bando di concorso pubblicato sul sito Internet del Comune di Santa Maria della Versa: 

www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 

concorso e sull’albo pretorio online nonché, sul portale “Piattaforma unica di reclutamento” 

(www.inPA.gov.it)); 

− il vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 38 del 16.04.2024; 

− il termine per la presentazione delle domande fissato non oltre le ore 23:59 del giorno 11.06.2024; 

− la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 69 del 19.06.2024 di ammissione ed 

esclusione dei candidati alla selezione in oggetto; 

− la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 88 del 09.08.2024 di approvazione dei 

verbali della selezione in oggetto; 

 

CONSIDERATO che la procedura concorsuale si è conclusa correttamente; 

 

RICHIAMATA la determinazione di questo servizio n. 90 del 27.08.2024 di immissione in servizio del sig. 

Savino Andrea ed approvazione schema di contratto individuale di lavoro; 

 

RICHIAMATA la succitata determinazione n. 65 del 11.06.2024 del Responsabile del Servizio Finanziario e 

Personale con la quale veniva nominata la Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto 

composta da: 

- Presidente: Dott.sa Sabrina Siliberto, Segretario Comunale del Comune di Santa Maria della Versa; 

- 1° Componente esperto: Dott. Carloenrico Gandini, ex. Cat. D, comandate del Corpo Intercomunale 

di Polizia Locale “Terra tra i Fiumi”; 

- 2° componente esperto: Lanati Simone, ex. Cat. C, Agente Polizia Locale del Comune di Santa 

Maria della Versa; 

- Segretario verbalizzante: Luisa Maria Scarani, ex Cat. C, istruttore Amministrativo del Comune di 

Santa Maria della Versa; 

 

DATO ATTO che ai componenti esterni della Commissione è corrisposto un compenso se e in quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

 

PRESO ATTO che con la medesima determinazione n. 65 del 11.06.2024 è stato impegnato l’importo di € 

450,00 quale compenso dovuto per il componente esterno; 

 

DATO ATTO che, relativamente alla sopraelencata commissione, il Dott. Carloenrico Gandini, ex. Cat. D, 

comandate del Corpo Intercomunale di Polizia Locale “Terra tra i Fiumi” è componente esterno; 

 

RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego che 

testualmente si riporta: 

“Articolo 13 - Compensi  

1. I compensi per i componenti delle commissioni e delle sottocommissioni di concorso e per i comitati di 

vigilanza e le segreterie dei concorsi, sono stabiliti nel 25% degli importi di cui all’art. 2, comma 1 del 

D.P.C.M. 24 aprile 2020 e s.m.i... Ai suddetti compensi si applicano le previsioni del successivo comma 2.  

2. I compensi integrativi per i componenti delle commissioni e sottocommissioni di concorso sono stabiliti 

negli importi di cui all’art. 3 comma 1 del D.P.C.M. 24 aprile 2020 e s.m.i. “ 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/
http://www.inpa.gov.it)/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 1 del D.P.C.M. 24 aprile 2020 e s.m.i. di seguito riportato: “c) euro 1,00 per 

ciascun elaborato o candidato esaminato per I concorsi relativi ai profili dell'Area III o categorie  

equiparate  e al personale di qualifica dirigenziale”.  

 

CONSIDERATO che al concorso in parola hanno partecipato alla prova scritta n. 10 candidati ed alla prova 

orale n. 3 candidati; 

 

PRESO ATTO, dunque, di liquidare al componente esterno Dott. Carloenrico Gandini l’importo complessivo 

di € 463,00; 

 

PRESO ATTO che nulla osta alla liquidazione del compenso dovuto; 

 

 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di liquidare al Dott. Carloenrico Gandini componente esterno della commissione esaminatrice il 

compenso previsto dalla vigente normativa pari ad € 463,00. 

3. Di dare atto che la spesa di cui al punto 2) trova copertura sul capitolo 01021.03.0008 del Bilancio 

2024. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Santa Maria della Versa, nella specifica sezione Bandi di concorso. 

6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

Responsabile del Procedimento Rag. Maria Cristina Calatroni. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione dell’Ente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi e Concorsi”.  

8. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Data Adozione 12/10/2024  Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 

determinazione, dando atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del 

pertinente stanziamento. 

A tal fine s’impegna: 

 

Anno Descr. Capitolo Capitolo Risorsa Imp/Acc Importo 

2024 SPESE PER LE COMMISSIONI 

GIUDICATRICI E VARIE PER I 

CONCORSI A POSTI DI RUOLO (1420/1) 

01021.03.0008 18303 463,00 

 

 

Santa Maria della Versa lì, 12/10/2024       Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa, 21/10/2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina    

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

 

N 592 del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21.10.2024. 

 

Santa Maria della Versa, 21.10.2024    IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

